

Fortsatt utveckling av Malmkulla bäddavdelnings verksamhet

119/05.02.05/2021

Social- och hälsovårdsnämnden 11.02.2021 § 5

Beredare**Föredragande**

Tf. vårdchef Janette Sundqvist, tfn 02 458 5700

Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497

fornamn.efternamn@pargas.fi

Innan Slussen öppnades år 2017 så fungerade en intervallmodul på avdelningen med samma rehabiliterande funktion och korttidsvård men utan fysioterapeut och socionom. Dvs arbetssättet gällande rehabilitering och korttidsvården har alltid varit en del av Malmkullas verksamhet redan länge. Malmkulla har inte varit en långtidsvårdsavdelning enbart, utan fokus på sjukvård, läkarledd vård och rehabilitering. Hälsocentralens Malmkulla bäddavdelning erbjuder vård och sjukvård på allmänläkarnivå dygnet runt. Patienterna inskrivs till avdelningen på medicinska grunder av läkaren (sedan 10 år tillbaka). Till korttidsvård kommer man från hälsocentralens akuta avdelning, via jouren eller från andra sjukhus för fortsatt vård och rehabilitering. Även rehabilitering efter trauma ges och på avdelningen kan också vårdas patienter med akuta besvär som uppstår under vårdperioden. En viktig del av verksamheten utgör den palliativa vården samt vård i livets slutskede. På avdelningen finns möjlighet att vårda patienter med smärtproblematik som inte kan skötas hemma.

På Malmkulla bäddavdelning är det möjligt att komma på intervallvård där patienten under korta perioder vårdas utanför hemmet. Detta är en viktig vårdmöjlighet eftersom man kan stödja patienten att bo i eget hem så länge det är möjligt samtidigt som närstående vårdaren får avlastning. Intervallvårdens längd och innehåll bestäms individuellt enligt behov och intervallperioderna kan vara från någon dag till någon vecka. Intervallperioden bokas av SAS-koordinatörn eller närstående vårdens socialhandledare.

Till den mångprofessionella arbetsgruppen hör läkare, sjukskötare, närvårdare, anstaltsvårdare, fysioterapeut, konditionsskötare samt en socialhandledare. Socialhandledare stödjer och handleder patienten vid hemförloving från avdelningen samt ordnar vårdmöten och kan delta i hembesök tillsammans med fysioterapeuten. Dessa två har en viktig länk i vårdkedjan för de äldre.

I anslutning till Malmkulla bäddavdelning finns en geriatrisk poliklinik sedan år 2015. Polikliniken tar hand om patienter från den öppna vården och fungerar enligt tidsbokningssystem. Vid polikliniken görs bland annat minnesundersökningar och i samband med besök hos läkaren kan vid behov en inskrivning till geriatriska avdelningen vara möjlig om noggrannare undersökningar eller sjukvård behövs. Viktig samarbetspartner är hemvården för att stöda att äldre kan bo längre hemma. För tillfället arbetar två sjukskötare, 50 % var, på geriatriska polikliniken, ena sjukskötaren ansvarar för mottagningen av de äldre tillsammans med läkaren och den andra sjukskötaren ansvarar för

bland annat minnesundersökningarna. I framtiden kommer det att behövas båda sjukskötarens arbetsinsats 100 %. Vi vet att antalet äldre ökar med en snabb takt, och därmed även minnessjukdomarna. Vi kommer att behöva öka sjukskötarens arbetsinsats till 100 %.

Mål:

- Att vi har patienten/kunden på rätt plats, rätt tid, arbeta aktivt med vårdkedjorna
- Stödja människor att bo hemma genom rehabilitering efter akuta sjukdomar eller trauma
- Stödja minnessjuka att bo hemma genom att erbjuda vilodagar för närståendevårdare
- Rehabilitering, kartläggning av hemsituation / fortsatt boendeform
- Utveckla palliativ vård och vård i livets slutskede
- Göra IKINÄ-kartläggningar, (RAI), utvärdering av läkemedelsbehandling
- Samarbeta med hemvården och erbjuda rehabiliteringsplatser för kunder som bor hemma och tillfälligt mår sämre
- Samarbeta med geriatriska polikliniken, möjlighet till inskrivning för noggrannare undersökningar
- Sjukvård åt patienter med akuta besvär som infektioner, vård efter operationer osv. Till avdelningen kan tas emot patienter direkt från läkarmottagning och jour vid behov men även de "egna" patienterna och deras akuta besvär sköts (t.ex. intravenös läkemedelsbehandling).
- Långvård erbjuds patienter som av medicinska skäl inte kan vårdas vid service- och effektiverat boende eller hemma.
- Socialplats för människor vars yttre omständigheter plötsligt och akut förändrats t.ex. huset brunnit ner, närståendevårdaren akut insjuknat

Som namnet Geriatrisk avdelning säger så är patientunderlaget äldre och numera mångsjuka. Ett namnbyte skulle berätta mera konkret om avdelningens verksamhet. Därav föreslås att nämnden godkänner namnbyte från Malmkulla bäddavdelning till Geriatrisk avdelning.

Förslag

Social- och hälsovårdsnämnden tar del av utvecklingen av Malmkulla bäddavdelning och godkänner namnändringen till Geriatrisk avdelning.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

S. Gustafsson